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Nr 273.

Godkänd av första kammaren den 12 juni 1924. 
Godkänd av andra kammaren den 12 juni 1924.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående tillämpning, i vad angår kronoegen- 
domar, av föreslagen lag om återköpsrätt till fast egendom.

(.Jordbruksutskottets utlåtande nr 79.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen den 19 mars 1924 avlåten proposition, nr 202, 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden, föreslagit riksdagen 
att, därest ett genom särskild proposition samma dag avlåtet förslag 
till lag om återköpsrätt till fast egendom m. m. av riksdagen antoges, 
dels förklara, att det, i avbidan på närmare reglering av tillämpningen 
av nämnda lag med avseende å försäljning av kronoegendomar, må an
komma på Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med i stats
rådsprotokollet angivna riktlinjer, pröva, huruvida vid försäljning av 
sådan kronoegendom, som jämlikt riksdagens medgivande må av Kungl. 
Maj:t försäljas utan riksdagens vidare hörande, sådan tillämpning skall 
äga rum, dels ock medgiva, att Kungl. Maj:t må äga att i de fall, där riks
dagen beslutat eller under 1924 kommer att besluta om försäljning av viss 
kronans fastighet, men dylik försäljning ej kommit till stånd förrän förbe
rörda lag trätt i kraft, utan binder av riksdagens i sammanhang med 
försäljningsbeslutet meddelade föreskrifter, vid försäljningen göra förbehåll 
om återköp jämlikt nämnda lag.

Det ovan åsyftade förslaget till lag om återköpsrätt till fast egendom 
innefattas i proposition nr 190.

Riksdagen vill erinra, att riksdagen numera antagit ovan omförmälda 
lag om återköpsrätt till fast egendom m. m., dock med viss ändring i fråga 
om lagens lokala tillämpligbetsområde. Då det av Eders Kungl. Maj:t 
i nu förevarande proposition begärda förklarandet och medgivandet torde 
böra lämnas oberoende av nämnda ändring, har riksdagen

dels förklarat, att det, i avbidan på närmare reglering av tillämpningen 
av nämnda lag med avseende å försäljning av kronoegendomar, må ankomma 
på Eders Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med av de
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partementschefen i statsrådsprotokollet angivna riktlinjer, pröva, huruvida 
vid försäljning av sådan kronoegendom, som jämlikt riksdagens medgivande 
må av Kungl. Maj:t försäljas utan riksdagens vidare hörande, sådan till- 
lämpning skall äga rum;

dels ock medgivit, att Eders Kungl. Maj:t må äga att i de fall, där riks
dagen beslutat eller under 1924 kommer att besluta om försäljning av 
viss kronans fastighet, men dylik försäljning ej kommit till stånd förrän 
förherörda lag trätt i kraft, utan hinder av riksdagens i sammanhang 
med försäljningsbeslutet meddelade föreskrifter, vid försäljningen göra för
behåll om återköp jämlikt nämnda lag.

Stockholm den 12 juni 1924.

Med undersåtlig vördnad.


